

正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

公益財団法人はまぎん産業文化振興財団

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	8,510,592	8,713,243	-202,651
基本財産受取利息振替額	2,761,686	3,002,722	-241,036
基本財産受取配当金振替額	5,748,906	5,710,521	38,385
特定資産運用益	0	2,921	-2,921
特定資産受取利息	0	2,921	-2,921
事業収益	7,051,340	7,254,600	-203,260
県中小企業青年従業者海外派遣事業収益	4,360,000	4,360,000	0
自主事業収益	209,500	653,600	-444,100
ホール貸館事業収益	2,481,840	2,241,000	240,840
寄付金収益	26,109,964	0	26,109,964
受取寄付金振替額	26,109,964	0	26,109,964
雑収益	14,409	4,876	9,533
受取利息	6,109	4,876	1,233
雑収益	8,300	0	8,300
指定正味財産振替額	0	4,982	-4,982
固定資産減価額	0	4,982	-4,982
経常収益計	41,686,305	15,980,622	25,705,683
(2) 経常費用			
事業費	36,907,097	38,908,646	-2,001,549
海外派遣事業旅費	12,859,200	12,614,000	245,200
印刷製本費	3,537,916	3,537,916	0
催事企画料	110,000	201,600	-91,600
講演・出演料	2,028,000	2,626,000	-598,000
制作管理等委託費	6,515,384	7,155,119	-639,735
チラシ製作費	1,226,232	1,871,625	-645,393
看板製作費	219,240	246,240	-27,000
会場利用技術料	388,800	663,120	-274,320
チケット販売手数料	0	66,555	-66,555
レポート製作費	341,496	341,496	0
臨時雇賃金	14,170	18,860	-4,690
会議費	201,379	217,606	-16,227
旅費・交通費	742,796	697,579	45,217
通信・運搬費	516,321	504,504	11,817
消耗品費	261,295	223,658	37,637
保険料	68,147	83,131	-14,984
諸謝金	130,000	130,000	0
支払助成金	547,640	847,640	-300,000
派遣手数料	646,505	636,054	10,451
福利厚生費	32,848	47,160	-14,312
法定福利費	99,736	72,179	27,557
減価償却費	431,116	426,134	4,982
賃借料(機械等リース)	1,056,525	1,040,887	15,638
賃借料(事務所)	4,378,736	4,089,222	289,514
委託費	366,238	353,067	13,171
雑費	187,377	197,294	-9,917

正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

公益財団法人はまぎん産業文化振興財団

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
管 理 費	4,818,565	4,640,453	178,112
調 査 費	822,857	822,857	0
人材派遣手数料	277,073	272,595	4,478
福 利 厚 生 費	7,152	12,226	-5,074
法 定 福 利 費	21,714	18,713	3,001
会 議 費	0	10,402	-10,402
旅 費 ・ 交 通 費	106,156	110,999	-4,843
通 信 ・ 運 搬 費	88,710	114,873	-26,163
新 聞 ・ 図 書 費	140,497	139,676	821
消 耗 品 費	87,041	91,165	-4,124
修 繕 費	328,190	41,580	286,610
賃 借 料 (事 務 所)	1,285,300	1,574,814	-289,514
賃 借 料 (機 械 等 リース)	345,519	452,927	-107,408
租 税 公 課	205,037	139,100	65,937
支 払 負 担 金	301,160	245,540	55,620
委 託 費	72,370	69,767	2,603
雑 費	729,789	523,219	206,570
経常費用計	41,725,662	43,549,099	-1,823,437
評価損益等調整前当期経常増減額	-39,357	-27,568,477	27,529,120
損益評価等計	0	0	0
当期経常増減額	-39,357	-27,568,477	27,529,120
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
雑 損 失	26,386	0	26,386
経常外費用計	26,386	0	26,386
当期経常外増減額	-26,386	0	-26,386
当期一般正味財産増減額	-65,743	-27,568,477	27,502,734
一般正味財産期首残高	13,788,978	41,357,455	-27,568,477
一般正味財産期末残高	13,723,235	13,788,978	-65,743
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	8,518,271	8,722,980	-204,709
基本財産受取利息	2,769,365	3,012,459	-243,094
基本財産受取配当金	5,748,906	5,710,521	38,385
基本財産評価損益等	18,136,680	18,804,545	-667,865
基本財産株式評価損益	18,136,680	18,804,545	-667,865
一般正味財産への振替額	-34,620,556	-8,718,225	-25,902,331
当期指定正味財産増減額	-7,965,605	18,809,300	-26,774,905
指定正味財産期首残高	1,370,483,639	1,351,674,339	18,809,300
指定正味財産期末残高	1,362,518,034	1,370,483,639	-7,965,605
III 正味財産期末残高	1,376,241,269	1,384,272,617	-8,031,348